

Socialforvaltningen
Att.: Søren Holmboe
Bernstorffsgade 17
1592 København V

Kære Søren Holmboe

April 2008

Budgetforslag om opnormering af midler til Skovtours for unge over 18 år.

Forældrebestyrelsen på Skov-tours - matrikelløs aflastning for børn og unge - tillader sig hermed at kontakte socialforvaltningen for at få tildelt flere midler til Skovtours for unge over 18 år i 2008.

Skov-tours for unge, er et aflastningstilbud, hvor personalet tager på weekendture med unge over 18 år i egne mini-busser. Her overnatter man en weekend i lejede sommerhuse m. m. På weekendturen spiser man sammen, holder fester og lever et ungdomsliv i gode og trygge rammer. De unge er ikke selv i stand til at vedligeholde det netværk der er skabt på Skov-tours, derfor er de afhængige af det netværk som Skov-tours tilbyder dem, således at de kan få et ungdomsliv ligesom normale teenagere.

Et stort fokusområde på weekendturene er at lære de unge at gebærde sig. Et område de unge har et stort behov for hjælp til. Rent fysisk er de unge voksne, men mentalt befinder de fleste af dem på samme stadiet som små skolebørn, dvs. de er på et udviklingsstadiet omkring ca. 6 - 8 år. Forældrene til de unge giver blandt andet udtryk for at pædagogerne er meget dygtige til at have forståelse for de unges mentale udviklingstrin, og er gode til at tage fat i alle de problematikker der handler om f.eks. kærester, sex og gode alkoholvaner, alt sker i forståelse for de unges udviklingstrin på en god og værdig måde. Så alt i alt er personalet rigtig gode til at vejlede de unge ind i voksentilværelsen.

Skov-tours for unge har nu eksisteret i 1½ år, og i 2007 har man fået søgt om at få overført midler fra børne Skov-tours til unge Skov-tours, da børnetilbuddet ikke var fuldt udnyttet. Da der højst sandsynligt vil være behov for disse midler i 2008 til børne Skov-tours ansøger vi hermed om at få yderligere midler til unge Skov-tours således at de 10 unge der tilgår tilbuddet i 2007 alle vil kunne fortsætte i 2008, desuden kan det forventes at der vil være behov for minimum 5 nye pladser i 2008, da 5 af de unge i børne Skov-tours fylder 18 i 2008.

Vi vil derfor bede jer om at udvide budgetrammen for **Skovtours for unge over 18 år, da det er et tilbud som både de unge brugere og deres forældre er meget tilfredse med.**

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen i Skovtours

Danielle Pröschild, Lis Mørck og Lykke Kristensen